
UCHWAŁA NR XXVII/218/22 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży  radnym  
Rady Gminy Osie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/30/19 Rady Gminy Osie z dnia 9 maja 2019 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania 
diet oraz zwrotu kosztów podróży  radnym  Rady Gminy Osie  w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1.Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą , dla radnego: 

1) w wysokości –  750,00 zł; 

2) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości 94% maksymalnego limitu ustalonego 
zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości - 950,00 zł ; 

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości – 950,00 zł ; 

5) pełniącego funkcję zastępcy przewodniczącego komisji stałej w wysokości – 850,00 zł .”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca  2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Roman Waśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A3D3F75-122F-46D0-ABB1-871CB10EAE32. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 i 1834) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot 

kosztów podróży służbowych. Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych powinna brać 

pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Ustawodawca w art. 25 ust. 6 w/w ustawy określił 

wysokość diet przysługujących radnemu, która w ciągu miesiąca nie może przekroczyć łącznie 2,4-

krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1658). Na podstawie art. 25 ust.7  Rada Ministrów określiła, w drodze rozporządzenia, 

maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę 

mieszkańców gminy. Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami prawa wysokość diety 

radnego gminy Osie nie może przekroczyć w ciągu miesiąca kwoty 2 147,31 zł.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A3D3F75-122F-46D0-ABB1-871CB10EAE32. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



